РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации

"Совет муниципальных образований Курганской области"

РЕШЕНИЕ № 3

от 28 мая 2021 г.                                                                                               г. Курган,
                                                                                                                 Конференц-зал
                                                                                            Курганской областной Думы

Об участии органов местного самоуправления муниципальных
образований Курганской области в государственной кадастровой оценке
объектов недвижимости

Заслушав и обсудив информацию директора Департамента имущественных и

земельных отношений Курганской области Я.Б. Юриной об участии органов местного
самоуправления муниципальных образований Курганской области в
государственной кадастровой оценке объектов недвижимости, Правление
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Курганской области
- в переходный период до января 2023 года анализировать состоявшиеся

изменения законодательства, отслеживать принятие подзаконных актов и
разъяснения уполномоченных органов с тем, чтобы в будущем не допускать ошибок
в работе;

- своевременно предоставлять в ГБУ «Государственный центр кадастровой оценки и

учета недвижимости» информацию в отношении запрашиваемых объектов недвижимости.

3. Предложить ГБУ Курганской области «Государственный центр кадастровой
оценки и учета недвижимости» уведомлять органы местного самоуправления
муниципальных образований Курганской области о переоценке объектов
недвижимости на муниципальных территориях.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора Ассоциации.

И.о. Председателя
Правления Ассоциации                                                                                  С.Н. Князев